
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОШЕХОНСКИЙ 
АГРАРНО-ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

(ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж)

ПРИКАЗ № I f J J f

29Л2.2023 г.

Об утверждении перечня должностей

Во исполнение Федерального закона от 25Л2.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» в целях повышения эффективности работы по 
предупреждению коррупции в государственном профессиональном
образовательном учреждении Ярославской области Пошехонском аграрно
политехническом колледже (далее - ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно
политехнический колледж)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей с высоким риском коррупционных 
проявлений:
- ведущий специалист по закупкам;
- главный бухгалтер;
- заместитель директора по учебной работе;
- заместитель директора по производственному обучению;
- бухгалтер;
- заведующая хозяйством.

2. Уведомить указанных сотрудников о необходимости соблюдать 
антикоррупционную политику образовательного учреждения.
3. Предоставлять ежегодно до 31 декабря текущего года декларацию 
конфликта интересов.
4. Уведомлять руководителя учреждения обо всех случаях обращения к ним 
каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных 
правонарушений.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор / О.Н. Викторович


